[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е
(________ сессия V созыва)

от ___________ 2015 года

№ _____
	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Анадырь

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 26 Устава городского округа Анадырь,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования городского округа Анадырь согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru и вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь - начальника Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь Иванцова Р.Г.

	Глава городского округа

________________ И.В. Давиденко
	Председатель Совета депутатов

__________________В.А. Тюхтий

г. Анадырь

__________ 2015 года

№ _______

	Приложение

к Решению Совета депутатов

городского округа Анадырь

от «____» ____ 2015 года № ____

МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА АНАДЫРЬ

1. Основная часть

1.1. В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека на территории муниципального образования городской округ Анадырь настоящие Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа Анадырь (далее - Местные нормативы) устанавливают совокупность расчетных показателей:

минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, указанными в части 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - объекты местного значения),

максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов местного значения для населения городского округа Анадырь.

1.2. Применяемые на территории городского округа Анадырь расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского округа Анадырь и максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов с обоснованием указанных расчетных показателей соответствуют установленным в Региональных нормативах градостроительного проектирования Чукотского автономного округа, утвержденных постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 30.11.2011 № 569 (далее - Региональные нормативы Чукотского автономного округа).

2. Материалы по обоснованию расчетных показателей

2.1. Обоснование расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения на территории городского округа Анадырь и максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов местного значения для населения соответствует расчетным показателям, установленным в нормативных актах Правительства Российской Федерации (СанПиН, СНиП, СП) и Региональных нормативах Чукотского автономного округа.

3. Правила и область применения расчетных показателей

3.1. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения городского округа Анадырь и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов, установленные в местных нормативах градостроительного проектирования городского округа Анадырь применяются при подготовке генерального плана, правил землепользования и застройки и документации по планировке территории муниципального образования городской округ Анадырь.

3.2. В случае внесения изменений в региональные нормативы Чукотского автономного округа, если предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения станут выше расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального образования городской округ Анадырь, установленных местными нормативами градостроительного проектирования, то применяются расчетные показатели региональных нормативов Чукотского автономного округа, а также показатели нормативных правовых актов Российской Федерации.

3.3. В случае внесения изменений в региональные нормативы Чукотского автономного округа, если предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения станут ниже расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения для населения муниципального образования городской округ Анадырь, установленных местными нормативами градостроительного проектирования, то применяются расчетные показатели региональных нормативов Чукотского автономного округа, а также показатели нормативных правовых актов Российской Федерации.

3.4. Местные нормативы обязательны для всех субъектов градостроительных отношений, осуществляющих градостроительную деятельность на территории городского округа Анадырь.

ПРОЕКТ

PAGE
3